ПРОТОКОЛ № 1

заседания общественного совета при управлении ветеринарии Кемеровской
области

Дата проведения: 25 июня 2019 года
Место проведения: г. Кемерово, ул. Федоровского, 15
Время проведения: 10-00

Присутствуют:
Члены общественного совета при управлении ветеринарии

Кемеровской области:

Волкова Ольга Альбертовна, заведующий Областной ветеринарной
клиникой ГБУ КО «Областная СББЖ», выдвинута АНО «Конный спортивный
клуб «Амазонки»;

Евсюкова Елена Владимировна, начальник организационно-правового
отдела ГБУ КО «Областная станция по борьбе с болезнями животных»,
выдвинута Благотворительным фондом помощи животным «За зверушек»;

Карпов Валерий Павлович, пенсионер, выдвинут АНО «Приют для
бездомных животных «Верный»;

Милошенко Светлана Владимировна, заведующий отдела ГБУ КО
«Промышленновская МРВЛ», выдвинута Кемеровским региональным
отделением Общероссийской общественной организации «Российский союз
спасателей»;

Слинкина Наталья Александровна, лаборант ГБУ КО
«Промышленновская МРВЛ», выдвинута Кемеровским региональным
отделением Общероссийской молодежной общественной организации
«Российский союз сельской молодежи»;

Солодовникова Оксана Александровна, ветеринарный врач ГБУ КО
«Ижморская СББЖ», выдвинута Кемеровским региональным отделением
Молодежной общероссийской общественной организации «Российские
Студенческие Отряды»;

Тюнина Ирина Николаевна, начальник отдела ГБУ КО «Областная
СББЖ», выдвинута Кемеровской региональной общественной организацией
«Ресурсный центр поддержки общественных инициатив».

Приглашенные:
Лысенко Сергей Геннадьевич - начальник управления ветеринарии

Кемеровской области,
Бочкарев Геннадий Викторович -  заместитель начальника управления

ветеринарии Кемеровской области, ответственный секретарь совета,
Попович Ксения Валериевна - начальник организационно-правового

отдела управления ветеринарии.

2

Повестка дня

1. Избрание председателя общественного совета при управлении
ветеринарии Кемеровской области, заместителя председателя.

По вопросу повестки дня слушали заместителя начальника управления
ветеринарии Бочкарева Геннадия Викторовича, объявившего состав
общественного совета. Выдвинуто предложение об избрании председателем
общественного совета Карпова Валерия Павловича - ветерана труда,
заместителем председателя -  Евсюкову Елену Владимировну, начальника
организационно-правового отдела ГБУ КО «Областная станция по борьбе с
болезнями животных».

Предлагается утвердить кандидатуру Карпова В.П.
«За» -7, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.
Предлагается утвердить кандидатуру Евсюковой Е.В.
«За» -6, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

2. Утверждение плана работы общественного совета при управлении
ветеринарии на 2019 год.

Членам совета предложено рассмотреть план работы общественного
совета на 2019 год.

Предлагается утвердить данный план.
«За» - 7, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

3. Выдвижение кандидатур в комиссию по соблюдению требований к
служебному поведению государственных гражданских служащих Кемеровской
области и урегулированию конфликта интересов в управлении ветеринарии
Кемеровской области.

Необходимо выдвинуть кандидатуру в состав комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению государственных гражданских служащих
Кемеровской области и урегулированию конфликта интересов в управлении
ветеринарии Кемеровской области.

Бочкарев Г.В. предложил выдвинуть кандидатуру Карпова Валерия
Павловича -  пенсионера, ветерана труда.

Карпов В.П. обладает высокими профессиональными знаниями, имеет
опыт работы в ветеринарной службе.

Предлагается утвердить кандидатуру Карпова В.П.
«За» -7, «Против» - 0, «Воздержались» - 1.

Решение:

1. Избрать председателем общественного совета при управлении
ветеринарии Карпова Валерия Павловича, заместителем председателя -
Евсюкову Елену Владимировну, начальника организационно-правового отдела
ГБУ КО «Областная станция по борьбе с болезнями животных».

2. Утвердить план работы общественного совета при управлении
ветеринарии на 2019 год.

3

3. Выдвинуть кандидатуру Карпова Валерия Павловича -  ветерана труда
в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
государственных гражданских служащих Кемеровской области и
урегулированию конфликта интересов в управлении ветеринарии Кемеровской
области.

Председатель общественного совета I. Карпов
ФИО